
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: 
Křižovatka Jejkovská brána x B. Václavka x S. 
Osovského x Soukenická 

Ev. č. přidělené zadavatelem 22170007 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu  

Název zadavatele: Město Třebíč 

Adresa zadavatele: Karlovo nám. 104/55, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč 

IČO/DIČ zadavatele: 00290629/ CZ00290629 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupen: Vladimírem Malým, místostarostou  

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.trebic.cz  

 („veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1 

Dotaz: 

„Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky „Křižovatka Jejkovská Brána X 

B. Václavka X S. Osovského X Soukenická“, zadávané v režimu zakázky malého rozsahu 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“). 

Dovolujeme si Vás, jako osobu zastupující zadavatele - Město Třebíč, sídlem Karlovo nám. 

104/55, Vnitřní Město, 674 01 Třebíč, požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. 

1. Zadavatel požaduje ve výzvě k podání nabídek podle kapitoly 11, odstavce 11.1.1 vyčíslit 

roční provozní náklady (RPN). 

Dotaz 1: Co vše má být obsahem ročních provozních nákladů RPN? 

- Elektrická energie? 

- Úpravy signálních plánů? 

- Spotřební materiál? 

- Poruchy způsobené distributorem elektrické energie? 

- Poškození SSZ třetí. osobou? 

- Zajištění pohotovosti? 

- Případně jiné?“ 

https://zakazky.trebic.cz/
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Odpověď na dotaz: 

Zadavatel uvádí, že žádná z konkretizovaných položek v dotazu účastníka není předmětem 

ročních provozních nákladů ve smyslu zadávací dokumentace, což zadavatele vedlo 

k přehodnocení některých zadávacích podmínek. Zadavatel se proto rozhodl přistoupit 

k úpravě zadávacích podmínek, konkrétně k doplnění a upřesnění ustanovení článku II 

smlouvy o dílo, kde doplnil některé činnosti, které jsou součástí předmětu díla a cena těchto 

činností je součástí ceny díla, a dále v této souvislosti zadavatel upravil i způsob hodnocení 

nabídek v článku 11 zadávací dokumentace, neboť po provedených změnách již není účelné 

dělení nabídkové ceny na více položek. V návaznosti na tyto změny zadavatel dále upravil 

rovněž formulář nabídky. 

Dotaz: 

„2. Účastník upozorňuje na nepředvídatelný vývoj cen. Za současné ekonomické situace není 

možné stanovit vývoj cen krátkodobě, natož pak na dobu deseti let dopředu. 

Dotaz 2: Jakým způsobem má účastník stanovit vývoj cen v následujících letech?“ 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel uvádí, že s ohledem potenciální variabilitu technologických řešení předložených 

účastníky v nabídkách, kdy zadavatel nemůže dopředu vědět, z čeho a v jakém rozsahu budou 

tvořeny, a jestli budou vůbec existovat další náklady související s řádným provozem 

technologického zařízení ve smyslu aktuálního čl. II smlouvy o dílo, není zadavatel schopen 

zajistit, aby jakýkoli mechanismus změny ceny díla stanovený bez znalosti konkrétního 

způsobu technického řešení neměnil excesivním způsobem ekonomickou rovnováhu mezi 

smluvními stranami. S ohledem na to a na skutečnost, že stanovení technického způsobu 

řešení díla závisí v dominantní míře na rozhodnutí účastníka a není zadavateli dopředu známo, 

zadavatel nestanoví mechanismus změny ceny díla a ponechává pouze na úvaze účastníků, 

jakým způsobem zohlední všechna rizika v nabídkové ceně. 

Dotaz: 

„3. V článku IV., odstavec 4.1 Obchodních podmínek zadavatel uvádí, že cena provozních 

nákladů je součástí ceny díla a je stanovena přílohou této smlouvy o dílo. Smlouva o dílo 

obsahuje pouze přílohu č.1 – položkové rozpočty. V položkových rozpočtech není stanovena 

cena ani rozsah provozních nákladů. 

Dotaz 3: Na kterou přílohu smlouvy se tento odstavec odkazuje?“ 

Odpověď na dotaz: 

S ohledem na změnu zadávacích podmínek a související změnu dokumentů na základě tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace si zadavatel dovoluje považovat tento dotaz za 

bezpředmětný. 

Změna zadávací dokumentace: 

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, 

tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; 
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v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení. 

Textová část zadávací dokumentace, návrh smlouvy o dílo a formulář nabídky 

v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací 

dokumentace, jsou poskytnuty současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace. 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 6. 2022 v 10:00 hodin. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 20. 5. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

za Město Třebíč 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

Jakub Špeta 
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